
SIUMUT INATSISARTUNI ILAASORTAATITAT

                          21. maj 2012

I  hnehold  til  Inatsisartut’s  forretningsorden,  §  37,  stk.  1,  fremsendes  følgende  spørgsmål  til 
Naalakkersuisut:

Har  Naalakkersuisut  informeret  Familie-  og  Sundhedsudvalget  eller  Revisionsudvalget  i 
Inatsisartut vedrørende sundhedsvæsenets uhjemlede a conto-udbetaling af 3,8 mio. kr.? 

Og hvis ikke: Hvornår kan vi i Inatsisartut så forvente en fyldestgørende redegørelse?

(Aleqa Hammond, Siumut)

Begrundelse:

Naalakkersuisoq Agathe Fontain oplyser i sit § 37-svar af  9. maj (sagsnr. 2012-065978), at hun 
blev orienteret umiddelbart efter, at  Departementet for Sundhed under PPK-forhandlingerne blev 
opmærksom på en uregelmæssighed og undersøgte sagen nærmere. 

I sit § 37-svar af 15. maj (sagsnr. 2012-065981) oplyser Naalakkersuisoq Agathe Fontain, at der er 
udarbejdet en intern revisionsrapport samt en rapport fra Deloitte.

Det fremgår af 9. maj-besvarelsen, at Naalakkersuisoq Agathe Fontain efterfølgende informerede 
Naalakkersuisut.

Mig  bekendt  har  Naalakkersuisoq  derimod  ikke  taget  initiativ  til  at  informere  Inatsisartut. 
Medlemmerne af Inatsisartut har måttet høre om sagen gennem pressen.

Der er tale om en sag, som har medført suspention af ledende medarbejdere, og som ifølge pressen 
har  medført  utryghed og usikkerhed i  sundhedsvæsenet.  Der er  tale  om en sag,  som vedrører 
ulovhjemlet anvendelse af offentlige midler indenfor sundhedsvæsenet. Og der er tale om en sag, 
som har vakt betydelig offentlig opmærksomhed og har medført en del presseomtale. 

Jeg har forståelse for, at visse oplysninger i sagen er underlagt tavshedspligt, men det kan ikke 
være  rigtigt,  at  Naalakkersuisut  fuldstændig  undlader  at  underrette  de  relevante  udvalg  i 
Inatsisartut i en sag af denne karakter.
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